30 p. 166,2 erat . . . arta via . . . pre -e nivis. ALBERT. M. veget. 7,91 calefacto ad ignem loco insitionis, ut dissolvatur a -e. b meton. i. q. res gelatione effecta - Gefrierprodukt: ALBERT. M. meteor. 2,1,25 p. 539^a,2 grando cum sit -o aquae quaedam egs. expressius i. q. grando - Hagelkorn: ALBERT. M.

35 meteor. 2,1,31 p. 543^b,6 qualiter frigus . . . tot posset facere -es. 2 combustura vi frigoris effecta - das Erfrieren, Erfrierung: a de laesione corporis: NOTKER. BALB. gest. 1,34 p. 48,3 tibiarum -e deficio. b de interitu frugum: RICHER. SENON. gest. 5,⁵ capit. de immaturitate vindemie et -e. 3 tor-

40 por, stupor - Erstarrung, Starre: a natur.: ALBERT. M. animal. 3,135 -e mortis obstruitur collum eius (*vesicae*). 12,103 quod non moventur animalia sanguine carentia nisi modicum propter fortem passionem et -em timoris. b medic.

i. q. catalepsis, catocha - Starrsucht: CONSTANT. AFRIC. theor. 4,7 p. 16a^v in morbo, qui dicitur -o. 9,5 p. 41b^v passio, que vocatur scothocos, id est -o. ibid. al. 4 consipatio, densatio, concretio - Ein-, Verdickung, Verfestigung: a proprie: a natur. et medic.: MATTH. PLATEAR. gloss. p. 395^D chrystillus . . . per -em fit ex glacie (item

50 de crystallis): ALFRED. ANGL. miner. p. 45,6 fiunt . . . lapides duobus modis, conglutinacione et -cione). MAURUS urin. I p. 15,48 ex -e . . . flegmatis redditum pauca urina (TRACT. de chirurg. p. 145,44 [cod. II] -f. crossi). ALBERT. M. cael. 1,1,7 p. 18,25 (ed. P. Hoßfeld. 1971) calor aliquando est causa maioris -is. meteor. 4,2,9 p. 760^b,14 ferrum difficulter dissoluble est, eo quod multa -o humidi inducitur in ipso per frigus egs. miner. 1,1,1 p. 1^a,5 de . . . -e et liquefactione (3,2,¹ capit. de -e et l. metallorum). al. de sanguine i. q. coagulatio - Gerinnung: ALBERT. M. animal. 3,143 quae (fila) contrahant ipsum (*sanguinem*) ad -em. β alch.:

TURBA phil. 49 p. 152,33 compositio . . . contactus et -o unum quid sunt. ANON. secret. p. 56,37 dissolutio et -o est desiccatio. p. 70,19 cuius (*salis amari*) operatio est . . . solutio, distillatio et -o, donec sit fixus et fusilis. p. 70,37 non totaliter congeletur sal in aqua solutum, sed cum prope -em extiterit, extrahas ipsum ab igne egs. p. 72,4 mercurii (p. 76,32. al.). p. 83 vasa -is. Ps. ARIST. magist. p. 643^a,18 in loco -is. Ps. CALID. secret. 1 p. 184^b,44 -o spiritus. al. b meton. de concreto: ALBERT. M. summ. creat. I 3,12,1 p. 424^a,30 crystallus est . . . -o aquae (cf. p. 95^a,16sq. ὅδωρος πεπηγός). animal.

65 22,62 ficus est mala -o humoris. residuum concretum - fester Rückstand, Klumpen: MIRAC. Wigb. 12 (MGScript. [Konstanciak]